2019年 11月1日

全日本学生柔道連盟

各地区連盟会長 殿

全日本学生柔道連盟

競技委員長 出口 達也

全日本学生柔道連盟主催の「優勝大会」「体重別団体優勝大会」の見直しに係る

意見聴取について（お願い）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本連盟事業運営等にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。

さて、現在、全日本学生柔道連盟競技委員会では、「全日本学生柔道優勝大会（優勝大会とする。）女

子５人制・女子3人制」および「全日本学生柔道体重別団体優勝大会（以後、体重別団体優勝大会とす

る。）」にかかる今後の在り方（優勝大会において、当初女子５人制に統一することを目指しつつ各大学

の女子部員の所属状況等を考慮し当面の措置として３人制を導入した経緯に鑑み、今後その当初の目標

をどう捉えるか、また、現在、体重別団体優勝大会の女子出場大学選出基準が優勝大会５人制の戦績に

委ねている状況をどう捉えるかという懸案事項）について検討を重ねているところです。

この懸案事項の審議・検討を進めるなか、過日（2019年10月18日）開催されました競技委員会にお

いて審議した結果、１）全日本学生柔道優勝大会女子５人制・女子 3人制の位置づけ、２）全日本学生

柔道優勝大会女子５人制・女子 3人制出場枠の割り振りの在り方、３）全日本学生柔道体重別団体優勝

大会出場大学選考方法について、各地区学連に対し意見を聴取することが確認されました。

 つきましては、別紙「全日本学生柔道優勝大会・全日本学生柔道体重別団体優勝大会にかかるアンケ

ート」をご確認のうえ、貴連盟のご意見を各項目にそってご回答いただき、本連盟競技委員会宛てにご

返信賜りますよう、ご協力をお願い申し上げます。

謹白

―記－

１．依頼内容  別紙「全日本学生柔道優勝大会・全日本学生柔道体重別団体優勝大会にかかる

アンケート」への回答

２．回答期日  2020年1月20日（月）

３．アンケート   「全日本学生柔道連盟競技委員会」宛にFAXまたは郵送にてご返信ください。

送 付 先     〒112-0003 東京都文京区春日1-16-30 講道館2階

ＦＡＸ 03-3818-1960

以上